Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1443/2018 - CONSU, de 21 de agosto de 2018.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL
PARA ESCOLHA DO OUVIDOR GERAL DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE .

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando o que consta do Processo SPU Nº 6672250/2018;

RESOLVE, ad referendum do Conselho Universitário - CONSU:

Art.  1º - Homologar o RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA
DO OUVIDOR GERAL DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE ,
realizado no dia 08 de agosto de 2018, de conformidade com o disposto no Anexo Único da
Portaria Nº 16/2018, de 14 de agosto de 2018, da Comissão Eleitoral, parte integrante desta
Resolução.

Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 21 de agosto de 2018.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Reitor

 Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA No 16/2018, DE 14/08/2018
(OUVIDOR)

Resultado da Apuração dos Votos da Eleição para Ouvidor Geral da Fundação Universidade Estadual do Ceará

Nome do Candidato Categoria Cédula
Número de Votos do Candidato por Seção Votos em

Separado
Total

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Marilac Maria Arnaldo Alencar Servidor 1 0 59 0 0 0 0 0 4 0 1 2 0 0 3 1 70
Alexandre Vieira Neto Servidor 1 0 48 0 0 0 0 0 3 6 8 6 8 1 1 2 83
Branco Servidor 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 4
Nulo Servidor 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3
Marilac Maria Arnaldo Alencar Docente 2 15 0 2 1 2 6 3 11 0 1 5 3 2 0 0 51
Alexandre Vieira Neto Docente 2 11 0 8 8 13 8 6 7 11 16 7 13 2 8 8 126
Branco Docente 2 0 0 0 0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0 5
Nulo Docente 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 3
Marilac Maria Arnaldo Alencar Discente 3 85 5 9 3 2 4 2 0 1 3 41 2 0 10 23 190
Alexandre Vieira Neto Discente 3 0 6 10 50 48 0 4 1 4 16 35 3 1 47 31 256
Branco Discente 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 3 1 10
Nulo Discente 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 3

Resultado Servidor (%) Professores (%) Alunos (%) Total (%) Situação

Marilac Maria Arnaldo Alencar 2,517985612 3,178984862 0,114965712 5,811936185 ---

Alexandre Vieira Neto 2,985611511 7,8539626 0,15490117 10,99447528 Eleito

Branco 0,143884892 0,311665183 0,006050827 0,461600902 ---

Nulo 0,107913669 0,18699911 0,001815248 0,296728027 ---

Abstenção 9,244604317 58,46838825 14,72226704 82,43525961 ---